РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
СЕРГЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   от « 19  »  мая   2022 года     № 97
   с. Сергеевка

О   внесении   изменений   в Решение
Сергеевского сельского Совета народных
депутатов от 10.09.2018 года № 30
      «Об утверждении Правил благоустройства
      территории муниципального образования
      «Сергеевского сельское поселение»

      На основании протеста прокурора Дубровского района, в соответствии с Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда"

                    СЕРГЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
 1. Внести в Решение Сергеевского сельского Совета народных депутатов от 10.09.2018 года        № 30 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Сергеевского сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 6.7.4. изложить в следующей редакции:
        Периодичность выполнения зимних уборочных работ по очистке тротуаров во время снегопада (сдвижка и подметание снега) следует применять согласно ниже приведенной таблице в зависимости от класса тротуаров, а также периодичности изменения температурного режима и наличия (отсутствия) снегопада

	Класс тротуара
	Периодичность, ч, при температуре воздуха, град. С-
	Периодичность при отсутствии снегопада, сутки

	ниже -2
	выше -2

	1
	через 3
	через 1,5
	через 3

	2
	через 2
	через 1
	через 2

	3
	через 1
	через 0,5
	через 1

Накапливающийся на крышах снег должен по мере необходимости сбрасываться на землю и перемещаться в прилотковую полосу, а на широких тротуарах - формироваться в валы.
1.2 Пункт 6.7.6. изложить в следующей редакции:
      Работы по укладке снега в валы и кучи должны быть закончены на тротуарах I и II классов не позднее 6 ч с момента окончания снегопада, а на остальных территориях - не позднее 12 ч.

1.3 Пункт 6.7.4. изложить в следующей редакции:

Время проведения обработки покрытий пескосоляной смесью первоочередных территорий не должно превышать 1,5 ч, а срок окончания всех работ - 3 ч.
        Очистка покрытий при отсутствии снегопада от снега наносного происхождения должна производиться в ранние, утренние часы машинами с плужно-щеточным оборудованием, периодичность выполнения - один раз в 3, 2 и 1 сутки соответственно для тротуаров I, II и III классов.
2. Настоящее Решение обнародовать в порядке, установленном Уставом Сергеевского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Сергеевской сельской администрации в сети «Интернет».

Глава  Сергеевского сельского поселения
Дубровского муниципального район
Брянской области                                                                                      В.Г. Матвеец